
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 •
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje

odbor životního prostředí a zemědělství

M inženýring, s.r.o.
Šimonovická 103
463 12 ŠIMONOVICE - MINKOVICE

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE  NAŠE ZNAČKA  VYŘIZUJE/LINKA/E-MAIL  LIBEREC

29. 5. 2014 KULK 35117/2014 Mgr. Nevečeřal
marek.neveceral@kraj-lbc.cz

16. června 2014

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný orgán podle 
§ 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon), vydává podle § 6 odst. 3 zákona
                                                        

S D Ě L E N Í

k oznámení podlimitního záměru:

„Novostavba areálu výrobního závodu firmy BUSCH VÝROBA CZ s.r.o.“

Dne 29. 5. 2014 obdržel Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,
oznámení zpracované podle přílohy č. 3a zákona k výše uvedenému podlimitnímu záměru.
Z důvodu absence opatření pro zabezpečení používaných chemických látek (mezi nimi jsou látky 
dráždivé, zdraví škodlivé, škodlivé životnímu prostředí a toxické) v předloženém oznámení, byl 
oznamovatel vyzván k jeho doplnění, což učinil dne 16. 6. 2014.
                                                                                        
Záměrem je výstavba závodního komplexu budov, kde plocha výrobní části bude činit 5 960 m2,
skladové části 1 710 m2, administrativní části 710 m2 a části se zázemím výroby 1 480 m2. V rámci 
areálu bude dále zbudováno 4 754 m2 zpevněných ploch, včetně parkoviště s celkovou kapacitou 62 
parkovacích stání (parkovací stání budou zpevněna zatravňovacími tvárnicemi). Vytápění bude 
řešeno plynovými kotli o celkovém jmenovitém příkonu 400 kW.
V rámci provozu závodu budou některé části výrobků lakovány PU barvami s předpokládanou 
plochou povrchových úprav 6 800 m2.
Při provozu budou používány minerální oleje, polyuretanové barvy, lepidla a čisticí prostředky, 
které budou v areálu skladovány v celkovém okamžitém množství 3 803 l (z toho látky s klasifikací 
dráždivý, zdraví škodlivý, toxický a škodlivý životnímu prostředí dohromady cca 600 kg). 
Chemické látky budou skladovány ve stavebně a požárně odděleném skladu s nepropustnou 
podlahou, spádovanou do bezodtoké záchytné jímky.

Záměr je lokalizován v průmyslové zóně na p.p.č. 1383/10; 1384/5 a 1393/3 v k.ú. Růžodol I.

Oznamovatelem záměru je firma BUSCH VÝROBA CZ s.r.o., IČ 26979012, sídlem 
Banskobystrická 114/26, Liberec, zastoupená na základě plné moci firmou M inženýring, s.r.o.,     
IČ 22797823.

Záměr je podlimitní k dikci přílohy č. 1 zákona, kategorii II, bodu 4.2 – Povrchová úprava kovů       
a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m2/rok celkové plochy úprav.“, bodu
4.3 – „Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m2 – výroba             



KULK 35117/2014

2

a opravy motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; testovací lavice motorů, 
turbín nebo reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování motorových vozidel; výroba železničních 
zařízení; tváření výbuchem.“, bodu 10.4 – „Skladování vybraných nebezpečných chemických látek 
a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, 
senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro 
životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev 
a laků v množství nad 100 t.“, a bodu 10.6 – „Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních 
středisek, o celkové výměře nad 3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 
100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu.“.

Významný vliv na území soustavy Natura 2000 byl vyloučen stanoviskem Krajského úřadu, odboru 
životního prostředí a zemědělství, podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody       
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 9. 6. 2014.

Na základě předloženého oznámení, vyloučení významného vlivu záměru na území soustavy   
Natura 2000, umístění záměru v průmyslové zóně, a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 k zákonu, bylo zjištěno, že záměr: 

„Novostavba areálu výrobního závodu firmy BUSCH VÝROBA CZ s.r.o.“

nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nepodléhá zjišťovacímu řízení 
podle § 7 citovaného zákona.

Magistrát města Liberec, odbor stavební úřad, vydal vyjádření z hlediska územně plánovací 
dokumentace ze dne 12. 5. 2014, dle něhož je záměr v souladu s platným územním plánem města 
Liberec. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 
zvláštních předpisů.

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 
správy ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. zákon o ochraně ovzduší, stavební 
zákon. Sdělení je dostupné na internetové stránce www.cenia.cz/eia, kód podlimitního záměru 
je LBK399P.

S pozdravem

Otisk úředního razítka

RNDr. Jitka Šádková
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

http://www.cenia.cz/eia

		2014-06-17T11:08:25+0100




